Si ceriifica che sul presente atlo & stato apposto il visto di regolaritd contabile attestante la copertura

finanziaria.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.lo Rag, Bardaro Euplio

...........................................

Il. SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Famiglietti Carmine F.to Dott. Michele Pavone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE _,

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno ......oee v cinin e,
e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dalla Residenza Municipale, ! ........cvciviiiaianat, ORI

COMUNE DI CASTEL BARONIA

Provincia di Avellino

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Piano per gli Insediamenti Produttivi alla C.da Piani -

N. 71 Comp!e_tamento della dotazione infrastrutturale -
Costru_zu)ne depuratore e Completamento della rete
Data 13/09/2012 fognaria - Approvazione perizia di variante.

F.to Dott. Michele Pavone
Copia conforme alP’originale, per uso amministrativo ediui‘ﬂclo :
o ee= omep i/ i ILSEGREJARIO COMUNALE
Dafla ReSidenza MUnGipale, I .........oo.cvewelbongires ot o0 LH G Ll 00 el e e

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,
ATTESTA

- che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ll giomo .......covee i i

Il. SEGRETARIO COMUNALE

Dalla Residenza Municipale, ... o vviiiiiiinin e

L'anno duemiladodici il giorno ___tredici _ del mese di _settembre alle ore 12,30 in una sala del Comune

suddetto, convocata nelle forme d'uso, si & riunita la Giunta Comunale, con !a presenza dei Signori:

Presente / Assente
FAMIGLIETTI Carmine - SINDACO presente
FAMIGLIETTI Michele - Assessore - assente
MARTONE Felice - Assessore - presente
MONTALBETTI Fabio - Assessore ' presente
RUSSO ANTONIO - Assessore assente

Fra gli assenti & giustificato il Signor: Famiglietti Michele, Russo Antonio:
Assiste il Segretario Comunale Dott. Michele Pavone
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta ia riunione ed invita i convocati

a deliberare sult'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

L

- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione & stato acquisito il parere in ordine alla
regolarita tecnica da parte del Responsabile del Servizio interessato e del Responsabile di Ragioneria in ordine

alla regolarita contabile;



Vista la deliberazione di G.C. n. 40 del 03/07/2009 con la quale si & provveduto ad approvare il
progetto preliminare teso alla esecuzione dell'intervento denominato “Pianc per gli insediamenti
produttivi alla c.da Piani — Completamento della dotazione infrastrutturale — Costruzione Depuratore e
Completamento della rete fognaria” dell'importo di £. 2.000.000,00 di cui €. 1.611.600,00 per lavari ed €.
388.400,00 per somme a disposizione del Amministrazione;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 47 del 16/07/2009 di approvazione del progetto
definitivo dei lavori di Piano per gli Insediamenti Produttivi alla contrada piani - completamento della
dotazione infrastrutturale: costruzione impianto di depurazione e completamento della rete fognaria
per Pimporto complessivo di €.2.000.000,00 di cui €. 1.611.600,00 per lavori comprensivi di €. 31.600,00
per oneri afferenti la sicurezza non soggetti al ribasso ed €. 417.721,52 per somme a disposizione
dell’Amministrazione; .

Visto il Decreto Dirigenziale emesso dalla Reglone Campania in data 21/04/2010 n. 174 AGC 8
Settore 2 Servizio 0 a firma del Dott. De Angelis Fernando, con il quale sono stati assegnati al Comune di
Castel Baropnia €. 1.995.000,00 per l'intervento Piano per gli Insediamenti Produttivi alla contrada
piani - completamento della dotazione infrastrutturale: costruzione impianto di depurazione e
completamento della rete fognaria a velere sulle risorse di cui al combinato disposto art. 18 L.R. n.
1/2009 e art. 1 comma 39 L.R. n. 2/2010, Risorse FAS;

Vista la determina n. 68 del 12/05/2010 di approvazione del bando di gara mediante BANDO DI
GARA - PROCEDURA APERTA per I'affidamento della progettazione ed esecuzione lavori di importo
inferiore alla soglia comunitaria con il criterio dell’offerta economicamente pili vantaggiosa ex art. 53,
comma 2, lett. b} e c) del DLgs 163/06 e s.m.i. progetti integrali come definiti dal regolamento di cui
all'art. 5 del DLgs 163/06 e s.m.i., {D.Lgs n. 163/06 e s.m.i,; L.R. n. 3/07 e s.m.i.};

Vista [a determina n. 116 de] 07/10/2001 con la quale & stata dichiarata aggiudicataria, in via definitiva,
della progettazione esecutiva e della realizzazione dei lavori di “Piano per gli Insediamenti Produttivi alla
contrada piani - completamento della dotazione infrastrutturale: costruzione impianto di depurazione
e completamento della rete fognaria” I'impresa Conserzie Stabile Aries s.c.a.rl. di Napoli che ha offerto il
prezzo globale di €. 1,365.579,80 con il ribasso del 13,218% oitre oneri afferenti |a sicurezza non soggetti a ribasso
pari ad €. 31.600,00, dando atto che la consorziata & I'impresa Gruppo Lavore s.r.l. con sede in via Zona Industriale
AS| nord Consorzio unica snc 81032 Carinaro (CE).

Vista la determina n. 117 del 14/10/2011 con la quale & si & preso atto defla conclusione della conferenza
del servizi aperta in data 24/01/2011 e conclusasi il 14/10/2013;

Vista la deliberazione di G.C. n. 85 del 10/11/2011 di approvazione del progetto esecutive fornito
dall'impresa aggiudicataria, adeguato all'offerta economicamente pill vantaggiosa presentata dall'impresa stessa e
alle prescrizioni impartite nella cltata conferenza dei servizi, avente il seguente quadro econontico:

Imprevisti, art. 133 D.Lgs. 163/2006 31.645,57 31.645,57
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 417.721,52 405.367,87

TOTALE A+B 2.000.000,00 1.802.547,67

ECONOMIA D'ASTA 197.452,33

Vista la deliberazione di G.C. n. 23 del 19/04/2012 con la quale si prendeva atto della nota
assunta al prot. n. 1095 del 04/04/2012, inviata dall'lng. Ugo Sorrentino nella qualita di DD.LL. e si
autorizzava 'ing. Ugo Sorrentino a predisporre i necessari atti di variante, precisando che la spesa doveva
in quella approvata con la citata deliberazione di G.C. n. 85 del 10/11/2011;

Visto il progetto di variante n. 1, adeguato a quanto richiesto dal Direttore dei Laveri Ing. Ugo Sorrentinoea
quanto indicato nella citata deliberazione di G.C. n. 23 del 19/04/2012;

Con votazione unanime,
DELIBERA

1) Di approvare, come in effetti approva, il progetto di variante n. 1 esecutive delfintervento
denominato “Piano per gli insediamenti produttivi alla c.da Piani — Completamento della
dotazione infrastrutturale — Costruzione Depuratore e Completamento della rete fognaria”
dell'importo Complessive di €. 2.009.000,00 di cui:

POST-APPALTO ESECUTIVO
IDENTICO
DESCRIZIONE ORIGINARIO ALLA PERIZIA Al VARIANTE
A) |[Lavoria hase d'asta 1.551.677,58 1.551.677,58
Ribasso d’asta 13,219% ) - 205.116,26
Lavori al netto 1.345.561,32
Oneri di sicurezza non soggetti al ribasso -31.600,00 31.600,00
TOTALE LAVOR] 1.611.600,00 1.397.179,80
Somme a disposizione
B} |dell'Amministrazione

IVA Lavori 10% 158.227,85 139.717,98

Spese Generali 12% 153.392,00
1. Per progettazione esecutiva a base ' 21.509,35

d’asta

2. Ribasso d’asta 13,219% - 2.896,20
Progettazione al netto 19.013,15
3. Direzione, contabilitd, sicurezza . 36.096,00
4, Collaudatore statico 4.950,00
5. Incentivo UTC 2% B 32.232,00
6. Pubblicita, spese gara, c.n.p., ecc... 101.100,85
Totale spese generali 193.392,00
VA Spese Generali 20% ora 21% 37.994,68 40.612,32
Imprevisti, art. 133 D.Lgs. 163/2006 31.645,57 31.645,57
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 417.721,52 405.367,87
TOTALE A+B 2.000.000,00 1.802.547,67
ECONOMIA D’ASTA 197.452,33

POST-APPALTO
Descrizione ORIGINARIO ESECUTIVO
A) | Lavori a base d'asta 1.551.677,58 1.551.677,58
Ribasso d'asta 13,219% - 205.116,26
Lavori al netto | 1.346.561,32
Oneri di sicurezza non soggetti al ribasso 31.600,00 31.600,00
TOTALE LAVORI 1.611.600,00 1.397.179,80
B) |Somme a disposizione dell'’Amministrazione

iVA Lavori 10% 158.227,85 139.717,98

Spese Generali 12% 193.392,00
1. Per progettazione esecutiva a base d’asta 21.908,35
2. Ribasso d’asta 13,219% - 2.896,20
Progettazione al netto 19.013,15
3. Direzione, contabilita, sicurezza 36.096,00
4, Collaudatore statico 4.950,00
5. Incentivo UTC 2% 32.232,00
6. Pubblicita, spese gara, c.n.p., ecc... 101.100,85
Totale spese generali 193,392,00
VA Spese Generali 20% ora 21% 37.994,68 40.612,32

2} Prendere atto che il quadro economico della variante non si discosta in nessuna voce da quello
del progetto esecutivo post-appalto;

3) Dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente esecutivo.



